
 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40» Г.БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

«01» сентября 2016г.       № 660 

 

Об организации питания обучающихся школы  

в 2016-2017 учебном году, утверждении режима работы столовой, 

графика питания и организации дежурства педагогов в столовой 

 

На основании приказа управления образования администрации города 

Белгорода от 13 августа 2016 года № 1020 «Об организации питания 

обучающихся в 2016-2017 учебном году», во исполнение Закона 

Белгородской области от 09.12.2015 года № 27 «О внесении изменений в 

Социальный кодекс Белгородской области», постановлений Правительства 

Белгородской области от 27.02.2006 года № 41-пп «О расходовании и учете 

субвенций областного фонда компенсаций на социальную поддержку 

многодетных семей» с изменениями и дополнениями, от 30.12.2013 года 

№528-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской 

области «Развитие Белгородской области на 2014-2020 годы», приказов 

департамента образования Белгородской области от 23.08.2014 года № 1086 

«Об утверждении положения», от 06.07.2015 года № 3034 «О внесении 

изменений в положение об организации рационального питания», от 

14.07.2016 года № 2879 «О внесении изменений в положение об организации 

рационального питания», писем департамента образования Белгородской 

области от 25.04.2016 года № 9-09/01/2605 «О питании обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», от 02.08.2016 года №9-09/14/5336 

«Об организации горячего питания в общеобразовательных организациях 

области в 2016-2017 учебном году», решений Совета депутатов города 

Белгорода от 22.12.2015 года № 324 «Об установлении размера дотации на 

удешевление горячего питания для льготной категории учащихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Белгорода», от 

12.03.2013 года № 695 «О включении натурального меда в рацион питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города 

Белгорода» и в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся 



школы, осуществления мер по социальной защите детей из семей, 

нуждающихся в социальной поддержке, п р и к а з ы в а ю: 

 
1.Утвердить режим работы школьной столовой в 2016-2017 учебном году с 

08:00 до 17:00 часов. 

2. Утвердить график питания обучающихся школы на 2016-2017 учебный год 

(прилагается). 

3. Заведующей столовой Коротеевой Е.Н. (по согласованию): 

3.1. Организовать горячее питание обучающихся школы с 01.09.2016 года по 

31.05.2017 года. 

3.2. Постоянно в течение 2016-2017 учебного года выполнять требования 

СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-гигиенические требования к организации 

питания обучающихся в образовательных организациях, учреждениях 

начального и среднего профессионального образования». 

3.2.Организовать 5 дней в неделю за исключением субботы для всех 

обучающихся школы, в том числе обучающихся на дому, бесплатные 

молочные завтраки за счет средств бюджета городского округа «Город 

Белгород» по отрасли «Образование» в рамках реализации областной 

целевой программы «Школьное молоко» в размере 20,0 руб. в день на одного 

обучающегося. 

3.3. Обеспечить выдачу обучающимся на дому продуктов питания на сумму в 

размере 20,0 руб. в день на одного обучающегося. 

3.4. В конце каждого месяца:  

3.4.1.Обеспечить выдачу обучающимся из многодетных семей, детям, 

находящимся на опеке, детям из малообеспеченных семей, детям из 

коррекционного класса в случае их отсутствия в школе по болезни или 

другим уважительным причинам продуктов питания на сумму, равную 

стоимости дотации на удешевление горячего питания вышеуказанных 

категорий обучающихся в пропущенные ими дни. 

3.4.2. Обеспечить выдачу продуктов питания на сумму, равную стоимости 

дотации на удешевление горячего питания, детям из многодетных семей, 

обучающимся на дому как отсутствующим в школе «по другим причинам». 

4.Назначить ответственными по ведению необходимой документации: 

- Рагозину Г.А., заместителя директора, по организации питания 

обучающихся, в том числе льготных категорий; 

- Проскурняк В.И., лаборанта школы, по организации горячих молочных 

завтраков. 

5.Заместителю директора Рагозиной Г.А.: 

5.1. Организовать работу с классными руководителями по обеспечению 

горячего питания детей из социально незащищенных семей за счет средств 

бюджета городского округа «Город Белгород» по отрасли «Образование» и 

субвенций областного бюджета из расчета: 

- дети из многодетных семей – 65,0 руб.; 

- дети из малообеспеченных семей – 60,0 руб.; 

- дети-сироты и находящиеся на опеке - 60,0 руб.; 

- дети, обучающиеся в коррекционных классах - 60,0 руб. 

5.2. В срок до 25.09.2016 года около входа в столовую оформить стенд по 

организации питания обучающихся, на котором разместить нормативно- 



 

 


